

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与2018年度报告中披露的最终数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	10,765.24	19,530.57	-44.88%
营业总利润	-184,854.88	1,116.56	-16,655.73%
利润总额	-195,143.59	1,107.85	-17,714.58%
归属于上市公司股东的净利润	-195,213.34	744.43	-26,323.09%
基本每股收益（单位：元）	-7.11	0.04	-17,875.00%
加权平均净资产收益率	-334.44%	2.05%	-336.49%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	140,494.38	69,094.96	103.34%
归属于上市公司股东的所有者权益	20,459.40	36,356.20	-43.73%
股本	31,297.74	19,735.28	58.59%
归属于上市公司股东的每股净资产（单位：元）	0.65	1.84	-64.67%

二、经营业绩和财务状况说明

（一）经营业绩

报告期，公司营业总收入同比减少 44.88%，营业总利润同比减少

16,655.73%，利润总额同比减少 17,714.58%，归属于上市公司股东的净利润为-195,213.34 万元，同比减少 26,323.09%。业绩变动原因如下：

1、报告期，营业总收入同比下降 44.88%，主要原因是公司并购大象广告有限责任公司（以下简称“大象广告”）后业务转型，同比生物资产销售下降所致。

2、报告期，营业总利润同比减少 16,655.73%，主要原因是：公司通过发行股份及支付现金购买大象广告 96.21%股权。因大象广告执行董事陈德宏的涉嫌违法、违规行为及故意隐瞒和实施阻碍行为等原因，公司无法控制大象广告（详见公司于 2019 年 1 月 18 日发布的 2019-005 号公告）。根据公司目前了解到大象广告存在资金被挪用、违规对外担保及违规对外借款等情况且金额巨大，武汉地铁 2 号线提前终止协议疑似伪造，历年摊销成本累计少摊销金额达到 4.8 亿元等情况，以及仍有新的涉案事项在调查中，大象广告持续经营存在较大的不确定性，极可能出现资不抵债的情况。公司认为该项投资能够收回的可能性极小，按预计可收回金额计提长期股权投资减值准备约 17.95 亿元。

3、报告期，利润总额同比减少 17714.58%，主要原因除了前述的营业利润减少外，由于公司给大象广告提供了 1 亿元担保，鉴于目前大象广告的实际情况，我们预计很可能将承担担保责任 1 亿元，从而营业外支出增加 1 亿元所致。

（二）财务状况

1、报告期末，公司总资产 140,494.38 万元，同比增长 103.34%，增长的主要原因是：报表项目中“长期股权投资”主要是报告期完成对大象广告发行股份购买资产的定向增发增加了对大象广告投资，对大象广告的长期股权投资抵减计提减值准备后的长期股权投资增加了 5.79 亿元，同比增长 10279.65%；

2、报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益 20,459.40 万元，同比减少 43.73%，主要是本期发行股份购买大象广告资产定向增发增加所有者权益 17.98 亿元，同时本期所有者权益减少 19.57 亿元，主要是本期计提对大象广告的长期股权投资减值准备 17.95 亿元，另外预计很可能承担对大象广告的担保 1 亿元形成的亏损增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 31 日在证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2018 年度业绩预告》

不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2018 年度报告中详细披露，敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司董事会
二〇一九年二月二十一日